
5. Ansøgning om støtte til "Maskinen" (2011-6566)
Maskinen er en teaterkoncert, der spilles på skibet Illutron, der ligger ved Teglholmen. Forestilling 
spiller fra den 16-28. april. Det er teaterforeningen Propan, der står bag teaterkoncerten. 

Der søges om et beløb på 15.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg støtter ”Maskinen” med en underskudsgaranti på 1.
det ansøgte beløb 15.000 kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Motivationen for projektet udspringer fra et ønske om at bibringe teaterscenen noget af den energi, 
som musikscenen i det københavnske vækstlag har oplevet i de senere år, og som i den grad har 
været med til at sætte København tilbage på det kulturelle verdenskort.

På den kunstneriske front skal historien og projektet ses ift. en tid hvor menneskets frihed til at 
drømme, konstant konfronteres af samfundets krav til produktivitet. Ønsket med dette projekt er, at 
engagere publikum i en diskussion af de konsekvenser det har for mennesket når dets liv 
maskinaliseres. Derigennem vil publikum forhåbentligt motiveres til selv at starte egne kreative 
projekter og udfordre ”tingene tilstand” igennem en kreativ og positiv funderet proces.

Ingen støtte er endnu bevilget, men følgende fonde er søgt:

Tuborg, BG/Bikuben, Rockwool, KBH scenekunst/musikudvalg, Danske Bank, Politiken, DUF, 
Vesterbro Lokaludvalg, Amager Vest Lokaludvalg, Græsrodsfonden, Den danske maritime fond, AP 
Møller.

Egen medfinansiering: Medlemskab af Teaterforeningen Propan koster 50kr og vil være en mindre 
del af medfinansieringen af teaterkoncerten. Derudover arbejder alle frivilligt. Kunstnergruppen 
Illutron, udlåner skibet, men tager også aktivt del i tilblivelsen og skabelsesprocessen af 
teaterkoncerten, og bistår herved også med arbejdskraft.

Teaterforeningen Propan søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 15.000 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller, at bevilge en underskudsgaranti på 
det ansøgte beløb 15.000 kr. under forudsætning af, at en væsentlig del af PR-midlerne målrettes 
mod borgere i Kgs. Enghave.
Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Kulturudvalgets indstilling om en bevilling på 15.000 kr., 
kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og 



egne projekter i 2011.

bilag




